
        

 

ZP.271.32.2024                                                                                                           Trzebnica, 09.12.2024 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.32.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Trzebnica oraz zebranych na terenie GPSZOK” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 
Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani 
zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani 
zbieranie odpadów zgodnie z wymaganiami wskazanymi w pkt. 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia 
(zwanym dalej OPZ), jeżeli posiada odpowiednie umowy z instalacjami, które posiadają niezbędne 
zezwolenia.  

Pytanie 2  
Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów.  

Pytanie 3  
Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy. 

Pytanie 4  
Czy Zamawiający zgodnie z art. 121 Ustawy PZP zastrzega obowiązek osobistej realizacji 
kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci 
zagospodarowania odpadów. 

Pytanie 5  



        

 

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dysponuje zdjęciami odpadów.  

Pytanie 6  
Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m³). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż średnia masa załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga została 
wskazana w Tabeli nr 3 w OPZ i w zależności od kodu odpadu wynosi odpowiednio: 

15 01 01 – 8 Mg 

15 01 02 – 7 Mg 

20 01 39 - 5-10 Mg 

20 02 01 – 20 Mg 

20 03 01 – 20 Mg 

20 03 07 – 12-20 Mg 

Pytanie 7 
Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m³)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż średnia masa załadunku na naczepę typu wanna została wskazana w 
Tabeli nr 3 w OPZ i dla odpadu o kodzie odpadu 15 01 07 wynosi 25 Mg. 

Pytanie 8  
Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów? Jeśli tak, to o jakich wymiarach i jaka jest 
średnia waga załadunku na kontener danego typu? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga podstawienia kontenerów. Typy kontenerów/pojemników oraz ich 
pojemności dla poszczególnych kodów odpadów zostały opisane w tabeli nr 4 w OPZ.  

Pytanie 9 
Czy zamawiający będzie oczekiwał dokumentów DPR? 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie wymagał dokumentów, potwierdzających prawidłowe wykonie zapisów 
umowy, szczególnie osiągnięcie określonych poziomów przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów komunalnych. 

Pytanie 10 
Czy zamawiający wymaga, aby w przypadku odpadów 20 02 01, aby efektem procesu odzysku był 
produkt (nawóz/kompost)? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami załącznika nr 4a do SWZ § 1 pkt. 8 i 9 Zamawiający wymaga, aby w 
przypadku odpadów o kodzie 20 02 01 efektem procesu odzysku był produkt, nawóz, kompost lub 
inny materiał spełniający wymagania Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia                      
3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia           



        

 

i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1530), który zostanie wliczony do masy 
odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, 
zapewniając tym samym osiągnięcie wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399). 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


